
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.10.2022 № СД-12-06/22 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Бирюлево 

Западное города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству территории 

района Бирюлево Западное в 2022 году  

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

приказом Департамента финансов города Москвы от 10.12.2021 года № 281ф и 

от 14.03.2022 №47ф «О стимулировании управ районов города Москвы», на 

основании обращения главы управы района Бирюлево Западное от 06.10.2022. 

№БЗ-16-1282/2 (вх. от 06.10.2022 №СД-10-32), 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Западное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Бирюлево Западное в 2022 году 

(приложения 1,2,3,4,5,6).  

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное: 

- от 19.01.2022 №СД-01-05/22 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Бирюлево Западное города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству территории района Бирюлево 

Западное в 2022 году»; 

-от 12.07.2022 №СД-08-03/22 «О согласовании направления экономии 

средств стимулирования управы района Бирюлево Западное города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству территории района Бирюлево 

Западное города Москвы в 2022 году»; 

-от 07.09.2022 №СД-10-02/22 «О внесении изменений в решения Совета 

депутатов муниципального округа Бирюлево Западное». 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 



Москвы, в управу района Бирюлево Западное города Москвы в течение 3-х 

дней со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное Терехову И.Ю. 

 

Результаты голосования:  

«за» -8, «против» -0, «воздержались» -0. 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное                             И.Ю. Терехова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.m-bz.ru/


 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 12.10.2022 года № СД-12-06/22 

 
 

Мероприятия 

на выполнение работ по благоустройству территории жилой застройки района Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году,  

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 05Д0800200    
 

№  

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

 

Объем 

Ед. 

измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты  
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по комплексному благоустройству территории 

1 
Булатниковская 

ул. д.11 корп.1    

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 64 кв.м. 114 388,57 

Установка / ремонт бортового камня 347,7 п.м. 286 496,47 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 347,7/107 п.м/.шт 172 382,86 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 521,5 кв.м. 125 485,92 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               73,6 п.м. 154 666,74 

Устройство / ремонт спортивной площадки (коробка) 1 шт. 1 577 821,73 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

6 
шт. 202 025,46 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

375 кв.м. 1 263 458,89 

Прочие работы, в т.ч.:   

 235 409,44 
Информационный щит-5 шт. 

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 34 м2 

ИТОГО по объекту 4 132 136,08 

2 
Востряковский 

пр. д.11  корп.2  

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 50 кв.м. 89 371,19 

Установка / ремонт бортового камня 288 п.м. 241 479,36 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 288/83 п.м/.шт 142 046,07 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 432,4 кв.м. 104 057,87 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               55,18 п.м. 114 976,84 

Устройство / ремонт спортивной площадки (коробка) 1 шт. 1 525 330,00 



Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

6 
шт. 202 025,46 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

247 кв.м. 832 186,01 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-4 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

 

 183 309,83 

ИТОГО по объекту 3 434 782,63 

3 
Востряковский 

пр. д.13  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка / ремонт бортового камня 125 п.м. 112 947,31 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 125/5 п.м/.шт 57 580,00 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 3 кв.м. 5 366,99 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 187,4 кв.м. 45 118,04 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               63,32 п.м. 131 705,45 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

6 
шт. 202 025,46 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

288 кв.м. 970 786,92 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит – 3 шт.; 

Засыпка песочницы песком – 1 шт.; 

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

 

  

149 608,33 

ИТОГО по объекту 1 675 138,50 

4 
Востряковский 

пр. д.15  корп.4 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 110 кв.м. 128 319,85 

Установка / ремонт бортового камня 436,7 п.м. 341 222,06 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 436,7/187 п.м/.шт 223 412,56 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 701,2 кв.м. 168 645,77 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               128,74 п.м. 268 617,75 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

10 
шт. 444 457,63 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

619 кв.м. 2 085 597,15 



Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит – 6 шт.; 

Засыпка песочницы песком – 2 шт.; 

Засыпка площадки отдыха – 50 м2 

 

 300 977,31 

ИТОГО по объекту 3 961 250,08 

5 
Востряковский 

пр. д.21  корп.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка / ремонт бортового камня 326,1 п.м. 317 441,08 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 326,0/206 п.м/.шт 175 494,64 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 124 кв.м. 221 617,44 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 594,1 кв.м. 142 841,00 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               118,5 п.м. 250 624,16 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

499 кв.м. 1 681 270,56 

   

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-4 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 129 м2 

 

 377 573,45 

ИТОГО по объекту 3 166 862,33 

6 
Востряковский 

пр. д.23  корп.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 235 кв.м. 263 215,31 

Установка / ремонт бортового камня 559 п.м. 422 519,22 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 559/303 п.м/.шт 294 331,76 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 903,3 кв.м. 217 403,14 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               193,3 п.м. 397 978,43 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

6 
шт. 202 025,46 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

916 кв.м. 3 086 302,07 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-5 шт.  

Засыпка песочницы песком – 3 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

 

 220 623,17 

ИТОГО по объекту 5 104 398,56 

7 
Востряковский 

пр. д.9 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 10 кв.м. 17 869,50 

Установка / ремонт бортового камня 90,7 п.м. 75 348,13 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 90,7/16 п.м/.шт 43 403,87 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 136 кв.м. 32 624,90 



Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               53 п.м. 111 343,17 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

176 кв.м. 593 003,36 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

 
 114 099,40 

ИТОГО по объекту 987 692,33 

8 
Востряковский 

пр. д.11  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 37 кв.м. 66 120,46 

Установка / ремонт бортового камня 238,6 п.м. 102 048,40 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 238,6/62 п.м/.шт 116 793,55 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 358 кв.м. 86 142,83 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               56 п.м. 117 025,57 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

5 
шт. 202 025,46 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

500 кв.м. 1 684 662,83 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-4 шт.  

Засыпка площадки отдыха – 22,5 м2 

 
 176 803,32 

ИТОГО по объекту 2 551 622,42 

9 
Востряковский 

пр. д.21  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 32 кв.м. 57 221,60 

Установка / ремонт бортового камня 139,3 п.м. 107 191,24 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 139,3/53 п.м/.шт 70 392,08 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 209 кв.м. 50 270,08 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               57,2 п.м. 119 156,40 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

240 кв.м. 808 641,24 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 35 м2 

 

 134 592,34 

ИТОГО по объекту 1 347 464,98 

10 
Востряковский 

пр. д.25  корп.2 

Благоустройство 

дворовой 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 205 кв.м. 163 719,61 

Установка / ремонт бортового камня 260 п.м. 171 880,02 



территории Стоимость бортового камня и компенсаторов 260/178 п.м/.шт 141 763,90 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 454,2 кв.м. 109 514,80 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               32,72 п.м. 68 969,00  

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня (резиновое покрытие) 

 

77 кв.м. 259 146,19 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-3 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 34 м2 

 

 166 380,36 

ИТОГО по объекту 1 081 373,88 

ВСЕГО: 27 442 721,79 
 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 12.10.2022 года № СД-12-06/22 
 

Мероприятия 

на выполнение работ по локально-реконструктивным мероприятиям на объектах дорожного хозяйства улично-дорожной сети 

района Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы    05Д0800400 
 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по комплексному благоустройству территории 

1 

Востряковский пр.,  

13 корп.2  

 (устройство тротуара) 

Локальные 

мероприятия 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 73 кв.м. 78 463,32 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 

ИТОГО по объекту 99 006,13 

2 

Востряковский пр. 

19А  

(устройство тротуара) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 43 кв.м. 52 912,82 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 43/43 п.м/.шт 25 225,52 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 43 кв.м. 46 140,14 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 

ИТОГО по объекту 144 821,29 

3 Востряковский пр.,  Локальные Установка / ремонт бортового камня 18 кв.м. 10 321,72 



25  корп.2  

(устройство тротуара) 

мероприятия Стоимость бортового камня и компенсаторов 18/18 п.м/.шт 10 559,52 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 27 кв.м. 34 949,93 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 27 кв.м. 6 496,77 

ИТОГО по объекту 62 327,94 

4 

Востряковский пр., 

11А  

(устройство тротуара с 

сужением проезда) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 40 кв.м. 20 862,66 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 40/40 п.м/.шт 23 465,60 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 42,8 кв.м. 51 757,69 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 

ИТОГО по объекту 116 628,76 

5 

Медынская ул., 12 

корп.2  

(устройство тротуара) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 24 кв.м. 14 072,22 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 24/24 п.м/.шт 14 079,36 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 36 кв.м. 48 661,31 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 36 кв.м. 8 662,40 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 

Демонтаж забора 19,8 кв.м. 776,40 

ИТОГО по объекту 106 794,50 

6 

Медынская ул.,12 

корп.1  

(устройство тротуара с 

сужением проезда) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 9,5 кв.м. 4 957,16 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 9,5/9,0 п.м/.шт 5 507,46 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 10,2 кв.м. 12 344,52 

Демонтаж и установка ИДН 1 шт. 2 000,60 

ИТОГО по объекту 24 809,74 

7 
Харьковский пр. 9А 

(ИДН) 

Локальные 

мероприятия 

Оборудование трапециевидного ИДН, совмещенного с 

пешеходным переходом 
46,1 кв.м. 187 083,40 

ИТОГО по объекту 187 083,40 

8 
Харьковский пр. 9Б 

(ИДН) 

Локальные 

мероприятия 

Оборудование трапециевидного ИДН, совмещенного с 

пешеходным переходом 
46,1 кв.м. 187 083,40 

ИТОГО по объекту 187 083,40 

9 

Харьковский пр. 11А  

(устройство тротуара с 

сужением проезда) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 8 кв.м. 4 194,91 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 8/7 п.м/.шт. 4 561,87 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 6,8 кв.м. 8 353,53 

Частичный демонтаж и установка ИДН 1 шт. 2 178,28 

ИТОГО по объекту 19 288,59 

ВСЕГО: 947 843,75 
 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 12.10.2022 года № СД-12-06/22 

 

Мероприятия 

по закупке малых архитектурных форм в районе Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году  

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 05Д0800200 
 

№ 

п/п 

Конкретные  

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты  
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 Аварийный запас МАФ Закупка малых архитектурных форм - - 10 999 725,52 

2 МАФ  Закупка малых архитектурных форм - - 36 773 714,78 

ИТОГО: 47 773 440,30 

ВСЕГО: 47 773 440,30 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 12.10.2022 года № СД-12-06/22 

Мероприятия 

на выполнение работ по благоустройству территории жилой застройки района Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году,  

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 05Д0800200 

   

№ 

п/п 

Адрес объекта 

Конкретны

е 

мероприяти

я 

Виды работ Объем 
Ед. измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Булатниковская  

ул. д. 9 корп.4 

Благоустрой

ство  

территории  

Установка/ремонт бортового камня 139 п.м. 116 051,81 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 139/28 п.м/шт 66 974,21 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 14 кв.м 18 122,20 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  

ПЛОЩАДОК)                               
51,04 п.м. 105 301,45 

Устройство / ремонт тренажерной  площадки (с 

установкой тренажеров) 
6 шт. 969 652,02 

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 751 200,00 



Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой 

садового бортового камня (резиновое покрытие) 

140 кв.м 388 445,33 

Установка лавочек 2 шт. 55 331,30 

Установка урн 2 шт. 12 200,00 

Прочие работы: в т.ч.   

98 656,80 
1. Заполнение песочницы песком  1 шт.  

2. Установка информационного щита 2 шт. 

3. Ремонт площадки отдыха 22 кв.м 

ИТОГО по объекту 2 581 935,12 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 12.10.2022 года № СД-12-06/22 

 

Мероприятия 

по закупке материалов на благоустройство территории жилой застройки района Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году, за счет средств 

стимулирования управ районов города Москвы 05Д0800200 
 

№/п

п 

Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. измерения (шт., 

кв.м., п.м.) 
Затраты  

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 По потребности Аварийный запас Установка  лавочек  у подъездов 43 шт. 1 189 623,04 

ВСЕГО: 1 189 623,04 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 12.10.2022 года № СД-12-06/22 

Мероприятия 

на выполнение работ по локально-реконструктивным мероприятиям на объектах дорожного хозяйства улично-дорожной сети района 

Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы   05Д0800400 
 

№/

пп 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед. измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Медынская ул.  

д.14 корп.1 

Локальные  

мероприятия 

Установка/ремонт бортового камня        28 п.м. 16 629,25 

Стоимость бортового камня и компенсаторов 28/28 п.м./шт 16 425,92 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара       54,4 кв.м 73 544,78 

Установка пешеходного ограждения       61,40 п.м. 135 855,19 

Прочие работы: в т.ч.   

286785,55 1.Установка асфальт. ИДН       58,8 кв.м. 

2. Нанесение разметки; установка знаков; стойки       12;4  

ИТОГО по объекту 529 240,69 

2 

 

Булатниковский пр. д.14 

корп.2;  
 

Локальные  

мероприятия 

Установка ИДН, знаки 2 шт. 

555 395,31 

Востряковский пр. 

 д. 1 корп.2; 
Установка ИДН, знаки 1 шт. 

Востряковский пр.  

д. 5 корп3; 
Установка ИДН, знаки 1 шт. 

Востряковский пр.  

д. 7 корп 2А; 

Установка ИДН, знаки 
1 шт. 

Вострякоский пр. 

д.19А; 

Установка ИДН, знаки 
1 шт. 

Медынская ул.  

д.5 корп.2; 

Установка ИДН, знаки 
1 шт. 

Медынская ул.  

д.5 корп.2; 

Установка ИДН, знаки 
2 шт. 

Медынская ул. д.9; Установка ИДН, знаки 2 шт. 

ИТОГО по объекту 555 395,31 

ВСЕГО:  1 084 636,00 
 


